

پیام شورای موقت سوسیالیست های چپ ایران

به کنگره پنجم حزب تضامن دمکراتیک اهواز

رفقا و دوستان گرامی اعضای محترم صمیمانه ترین تبریک ها را به مناسبت برگزاری پنجمین کنگره حزب تضامن دمکراتیک اهواز از سوی ما اعضای شورای موقت سوسیالیست های چپ ایران بپذیرید. امیدواریم در انجام وظایفی که در دستور کار کنگره دارید، موفق باشید. کنگره شما در شرایطی برگزار می شود که چند روزی تا سالگرد کشته شدن مهسا (ژینا) امینی به دست مزدوران نهاد سرکوبگر گشت ارشاد جمهوری اسلامی در ایران بیشتر نمانده است. پایان زندگی ژینا آغازگر خیزشی سیاسی، اجتماعی و فرهنگی نوینی شد که دیگر بازگشتی ندارد. این قیام سراسری برای باز پس گرفتن زندگی، آزادی و رهایی از هرگونه ستم به پیشگامی زنان به پاخاست و رهنمون روند انقلاب "زن، زندگی، آزادی" در بیش از ۱۶۰ شهر کوچک و بزرگ سراسر کشور شد و در اندک زمان طنین اعتراضات به حق مردمان متکثر و متنوع ایران از مرزهای کشور و منطقه فراتر رفت و هم دلی و هم بستگی میلیون ها انسان آزادی خواه و برابری طلب سرتاسر جهان را به بارآورد. به پا خیزی مردمان ایران زمین علیه سلطه تمامیت خواه مذهبی نشان روشنی از عزم و اراده قاطع مردمی از کردستان تا بلوچستان، از خوزستان (الاهواز) تا آذربایجان برای بر چیدن نظام جمهوری اسلامی در ایران بود و توانست پایه های رژیم را به لرزه در آورد. این خیزش تاریخ ساز نه تنها ارکان نظام مذهبی خودکامه را به چالش کشید، بلکه حلقه پیوند جنبش های اعتراضی زنان، ملیت ها، دانشجویان، فرهنگیان، دانش آموزان و تهری دستان و زحمتکشان شد و در این مسیر گفت و گوی سراسری نیروهای سیاسی را توسعه داد و سرانجام به همبستگی بی سابقه ایرانیان خارج از کشور در پشتیبانی از مبارزات داخل کشور نیرویی تازه بخشید.

طی یک سال گذشته ما شاهد همکاری و همگرایی های متنوع و گسترده ای بین مخالفان نظام هستیم که به نوبه خود یکی از دست آوردهای مهم این روند انقلابی محسوب می شود و می تواند به آمادگی بهتر نیروهای مخالف رژیم در راستای بسیج حمایت بین المللی احزاب و نیروهای آزادی خواه و برابری طلب از خیزش های سراسری آتی یاری رساند و در ارتقای آن ها نقش فعالی داشته باشد. به هم پیوستن دو ائتلاف سیاسی "شورای دموکراسی خواهان ایران" و "همبستگی برای آزادی و برابری در ایران" در آستانه سالگرد خیزش انقلابی ژینا-مهسا نمونه ارزنده ای از این دست آورد ست. از سال گذشته تا کنون حاکمیت ارتجاعی با بازداشت ها، ربودن، ناپدید کردن، زندان و شکنجه فعالین سیاسی از یک طرف و از طرف دیگر با افزایش اعدام ها به خصوص اعدام های گروهی به قصد نسل کشی در بلوچستان، کردستان و خوزستان (الاهواز) مذبوحانه تلاش دارد با استیلا فضای رعب و وحشت روند انقلاب "زن، زندگی، آزادی" را متوقف کند و به تدریج دست آورد های جنبش را پس بگیرد. گرچه تشدید سرکوب های خونبار به عقب نشینی مرحله ای اعتراض های خیابانی کشیده شد، اما مقاومت و مبارزه به طور روزمره در سراسر کشور به اشکال نوین و متنوع سازماندهی می شود و روند جنبش "زن، ژینا، نژادی" با مبارزه در برابر ماشین سرکوب دولتی ادامه دارد. زنان و مردان جوان با بی اعتنایی و سرپیچی از قوانین و اقدامات سرکوب گرانه دولتی در شب و روز به خیابان می آیند و در پناه سازماندهی محله محور با دیوارنویسی و حمایت بی وقفه از زنان با پوشش اختیاری... و نهاد و نماد و نشانه های حاکمان مذهبی را در تیررس مبارزه قاطع و آشتی ناپذیر خود قرار می دهند. در کردستان، بلوچستان، خوزستان (الاهواز) و آذربایجان مبارزه هیچگاه آرام نگرفته است. سازماندهی زنجیره وار تظاهرات و اعتصاب های تشکل های صنفی و اتحادیه ها به رغم دستگیری و زندان فعالین بی وقفه ادامه دارد. شبکه ها و انجمن های خانواده ها، بستگان، همسایگان و دوستان اعدامیان، کشته شدگان و زندانیان تحت عنوان "جنبش داد خواهی" حضور مبارزاتی برجسته ای در عرصه عمومی دارند. اعتراض های گسترده زیست محیطی در اقصی نقاط کشور به خصوص در سیستان، خوزستان (الاهواز) و آذربایجان در جریان است.

در اوضاعی که تداوم مبارزات گوناگون مردمان ایران نقشه شوم سرکوب جنبش "زن، زندگی، آزادی" را با شکست فاحشی روبرو کرده اند و سرکردگان رژیم تمامیت خواه مذهبی با وحشت از تکرار خیزش "ژینا" پیشاپیش با بسیج ارگان ها و نیروهای سرکوب (علاوه بر نهادهای رسمی سرکوب مانند سپاه، پلیس و ارگان های امنیتی و... تشکیل گردان های ضد شورش کلاه سبز، استخدام اوباشان حکومتی با حقوق های هنگفت و وام های بدون بهره، مصادره اجازه کسب و پلمب مغازه ها و رستوران ها و مراکز درمانی و خدماتی به علت پذیرش زنان با پوشش اختیاری، نصب دوربین های امنیتی، مجازاتهای سنگین مالی و...) تلاش دارند از خروش سراسری مردمان متنفر و منزجر از نظام حاکم با تمام قوا جلوگیری کنند. بی تردید در چنین شرایطی برگزاری کنگره تضامن دمکراتیک اهواز می تواند متکی بر اهداف آزادی خواهانه و برابری طلبانه مندرج در مرام نامه خود و تجربه مبارزات جمهوری خواهانه و دموکراتیک حزب با توجه به تغییرات مهمی که در پیشروی مبارزات مردمان ایران و منطقه قرار

دارد، سیاست های ضروری و موثری را در راستای تحقق خواسته های مردم عرب همسو با مطالبات مردمان متنوع و متکثر ایران اتخاذ کند. به باور ما در این مرحله از مبارزات سرنوشت ساز مردمان ایران نیروهای جمهوری خواه دموکرات باید با تکیه به دستاوردهای روند انقلاب "زن، زندگی، آزادی" به ویژه با استفاده از نزدیکی های نوپای نیروها، جریان ها، سازمان ها و احزاب اپوزیسیون درون و برون مرزکشور، بتوانند کارپایه ای مشترک برای دست یابی به آزادی و برابری جمهوری مردم ایران با گسترده ترین و بلاواسطه ترین مشارکت مردمی به سوی تحقق عدالت اجتماعی با تکیه بر جنبشی فراگیر بردارند و برقراری جمهوری، دموکراسی و جدایی دولت و دین در چارچوب ایرانی غیرمتمرکز فدرالی بر ویرانه نظام جمهوری اسلامی در ایران به پا سازند. ما خوشوقت و خوشحالیم که با شما مشترکن در ائتلاف گسترده "همبستگی فراگیر برای آزادی و برابری در ایران" هم رزم و هم راهیم و امیدواریم کنگره با تصمیمات سنجیده خود بتواند در تحقق اهداف مشترک نقش فعالی ایفا کند. در پایان ضمن بهترین شادباش ها برای شما آرزوی موفقیت هر چه بیشتر می کنیم.

شورای موقت سوسیالیست های چپ ایران
30.8.2023